8ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 15.04.2025

- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 666/2025 DO DEPUTADO PEDRO FERNANDES.
- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 673/2025 DA DEPUTADA CLÁUDIA DE JESUS

O SR. ALEX REDANO (Presidente) - Os projetos estão sem parecer. Convido a Deputada Drª Taíssa para proceder ao parecer, em bloco, em plenário.

A SRA. DRA. TAÍSSA - Projeto de Decreto Legislativo 666/2025 do Deputado Pedro Fernandes, que Concede Medalha de Mérito Legislativo ao Senhor Geraldo Jacomin, por sua trajetória e por seus relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 673/2025 da Deputada Cláudia De Jesus, que “Concede a honraria do Mérito Cultural ao 1º bispo da Igreja de Porto Velho, Dom João Batista Costa, in memorian, pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”.
Os referidos projetos encontram-se aportados com os documentos, currículo e Certidões. Por isso que somos de parecer favorável, em bloco, Senhor Presidente.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) - Obrigado, nobre Deputada Drª Taíssa, pelo parecer. Algum deputado gostaria de discutir o parecer? Não havendo, vamos à votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer, em bloco.